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Saanti Sijte(Essand Reinbeitedistrikt)

Postboks 236

7361 Røros Røros. 28.02.2012.

Norges Vassdrag og Energidirektorat

Middelthunsgate 29

Postboks 5091 Majorstuen

0301 Oslo

Statkraft Energi AS og Opplysningsvesenets fond-Søknad om bygging av Prestfossan
kraftverk i Selbu kommune, Sør-Trøndelag-Høringsuttalelse

Vi viser til brev fra NVE datert 17.10.2011.

Saanti Sijte er svært skeptiske til slike naturinngrep og forstyrrelser som slike utbygginger

fører med seg. Som tidligere nevnt har vi etterlyst konsekvensutredninger av slike typer

utbygginger og andre inngrep, men ser ikke ut til å nå fram med våre krav fra sentrale

myndigheter.

Dette området er viktig vår, sommer, høst, førjulsbeiter for reinen. I noen år kan de bli brukt

som vinterbeite for Saanti Sijte. Dette er også et oppsamlingsområde som brukes i forbindelse

med samling til kalvmerking, slakt og flytting. Område blir tidlig bart om våren, på grunn av

at de ligger i solsiden og blir tidlig grønt og frodig beite for reinen, som vil trekke ned for og

beite i de lavereliggende skog og daler. Det sier seg selv at når det blir anleggsdrift og

forstyrrelser her vil reinen sky de nærliggende områder og blir større press på andre beite

områder. Det betyr igjen tapt viktig beite. Virkningen av anleggsdrifta kan føre til at reinen

trekker lenger ned mot bygda og innmark, noe som ikke er ønskelig. Reindrifta taper

beiteområder hele tiden, men får ikke noen andre områder tilbake. Vårt krav er at aktiviteten

med utbyggingen foregår fra midten av juni til ut september. Inntaksdammen krever vi blir

inngjerdet med stengsel, eller andre avbøtende tiltak, som skjermer for rein eller andre

beitedyr. Rørgaten krever vi blir lagt under bakken og at den får vokse til igjen, så den ikke

vil fungere som en ledevei for rein.

Økonomisk kompensasjon for tapt beite og merarbeid under anleggsperioden, synes vi bare

er rimelig. Reindrifta taper beiteområder hele tiden, men får ikke kompensert dette i form, av

andre områder eller økonomisk kompensasjon i form av penger. Det synes vi er beklagelig,

når vi er en så utsatt næring som reindrifta er. Det alternativet som Saanti Sijte kan godta er



alternativ 1. Det gir minst vegbygging i naturen, inspeksjon av anlegget bør skje med ATV.

Viser for øvrig til Reindriftsforvaltningens uttalelser i denne sak.

Med vennlig hilsen for

Saanti Sijte(Essand Reinbeitedistrikt)

Srccil
Aslak Brandsfjell

-leder-
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